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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2014

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

LEKE

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

01.01.2014
31.12.2014

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare
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NENAJ SH.P.K K76428201 R
Pasqyra Financiare te Vitit 2,014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

1 AKTIVET AFATSHKURTERA 55,871,682 4~669,285
1. - Aktivet monetare 786,179 8,523,162
> Banka 786 179 8523,162
> Arka
2 - Derivatet e Aktivet te rnbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 28,130,901 23,797,047
> Kliente per mallra , 1-11odukte e sherbime 24,604,181 22 ?R4 575,
> Debitore, Kreditore te tjel t: 1 022847 241,761
> Tatim mbi fitimin 1 4RS 019 1 149,531
> Tv sh 1,038,854 141,180
> Te drejta e ..j -tyrirne ndaj ortakeve 0

.

4 - Inventari 24,564,710 17,349,076
> Lendet e para"
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te cateshrne Jr
> Mallra per rrishitje 24,564,710 17,349,076

Paraoacesa 1-It:1 furnizime
.

>

5 - Aktivet bilioqjike
6 - Aktivet afatshkurtera te Inbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,389,892 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 2389,892 0

II AKTIVET AFATGJATA . 11,614,684 12,764,724
1 - Financimet financiare afatqjata
2 - Aktivet Afatqjata materiale 11,614,684 12,764,724
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje 11,614,684 12,764,724

> Aktivet tjera afat gjata materiale "

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner 1 pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

,..
"~J. ... lI.

~ 1~009TOTALI AKTIVEVE (1+11)

_d/. t·1 III
.....-/ -j/



NENAJ SH.P.K
Pasqyra Financiare te Vitit 2014

•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 19,290,388 1,449,391
I 1-Derivatet ., .

2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 6,957,830 1,449,391
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3,816,811
> Te pagushme ndaj punonjesve 3,092,384 1,410,632
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 46,035 33,759

> Detyrime Tatimore per TAP - in 2,600 5,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin a
> Detyrime tatirnore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tiere

• .

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera ....

"'.
II PASIVET AFATGJATA 12,332,558 15,000,000

1 - Huate afatgjata 12,332,558 15,000,000
> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata

,

TOTALII PASIVEVE ( I + II ) < 19,290,388 16,449,391

III KAPITALI 48,195,978 45,984,618
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative)" .
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 45,884,618 41,650,231
10- Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2,211,360 4,234,387

,
, .

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 67,486,366 62,434,009
•, " '-. "
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NENAJ SH.P.K
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

•
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

•

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime]

,

1 Shitje NETO 32,519,540 41,437,040

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshirni ne inventarin fJlud I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara 27438,657 30 153,450

5 Kostot e punes 2251,143 1 971,063

Pagat e perscnelit
.

1,929,000 1,689,000

Shpenzirne per Sigurimet shoqerore e shendetesore 322,143 282,063

6 Amortizimet e cvleresimet 1 150,040 1,583,455

7 sh tjera(bashk 329143 shp. int 1081 979.k. ban 5~70-sh.pa shp 2389892) -921,900 3,094,998

8 TOTALII SHPENZIMEVE 29,917 ~4n :\h Rn2,_966

9 Fitimi ( hu mbja) nga vep: imtaria kr J re 2601,600 4,634074

10 iTe ardhura e ShfJ~IIZ financ nga njesrte e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga .: <)IIIOIJet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e Finane afat gjata 70,800

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

123 Fitime (humbje) II~O kurset e e kembimit

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
.. ,

•
13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13) 2,601,600 4,704,874

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 390,240 470,874

, .,
16 Fitimi (hullibja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 2,211,360 4,?34387

..
17 Elementet e qyrave te konsoliduara

,

~II• ....1'1
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NENAJ SH.P.K

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014
•

•

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitirni para tatimit (Fitirni Neto) 2,211,360 4,234,387

2 Rregullime per:
# Amortizirni 1,150,040 1,583,455

# Humbjet nga kembimet valutore(v.mbetur aqt) -70,800

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per tu shperndar -2,389,892 2,508,776

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -4,333,854 -8,611,355.
4 nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit -7,215,634 -2,203,189•

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 5,508,439 1,253,500

7 M M te perfituar nga aktivitef A

8 Interes I paguar
.._,

9 Tatim rnbi fitirnin e paguar

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit -5,069,541 -1,305,226

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -5,964,050
1 Blerja e njesise kontrolluat X rninus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie -7,024,850
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 1,060,800

4 Interes I arketuar
..

5 Dividente te arketuar

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -5,964,050

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 15,000,000
1 Te ardhura nga ernetirni I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huarnarjet afatgjata -2,667,442 15,000,000.
'"3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

D Rritja I renja Neto e mjeteveve monetare -7,736,983 7,730,724

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,523,162 792,438.

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 786,179 8,523,162
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SHENIMET SPJEGUSE

•

•

sqanrn ;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

•

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr9228 dt29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

oqeria "Nenaj" e krijuar ne daten 28 022007 e zvillon aktivitetin ne fushen e tregetise dhe ndetimit
Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ortak Vullnet,Menyr Nenaj
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2. Blerjet totale te deklaruara 36119055- referenca 1464 7641ek
Blerjet ne fakte jane 393814891eke nga keto blerje Aqt jane O_Blerje mallrash jane 34654291
Shoqerja ka deklaruara srritje ne tatime 32519540nga kja shume shitur Aqt 0
2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatimore
3-lventari eshte vleresuar me met.oden e mesatares se ponderuar.Gjendja invetarit ne fillim 17349076+
blerjet34654291 -daljet gjate vitit 27438657eke = gjendjen ne fund te periudhes 24564710
Kostua e mall it te shitur 27438657
4- Aktivet afate gjate ne fillim 12764724+ blerjet 0- shit jet O-amortizim 1150040=11614684
a) Te ardhura nga shitie Aktiveve afat gjata O-v.mbetur te aqt 0=0
b)Shpezimet per shitjen Aktiveve Afatgjata 0

.,

II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZI
Ajo eshte ndertuar me dy metodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve
a) Te ardhurat nga veprimtaria eshfrytezimit 32519540+ te ardhurat shitja Aktiveve 0
b)Shpezime matriale 27438657+ k.pune2251143 ++ amortizimi1150040. +t.bashkie329343
interesa 1081979 shpezime per perudhen e ardhesheme -2389892
totaf te shpezimet 29917940

1- gjendje matriale 31.12.2013 17439076
2- blerjet matriale 20114 36119055
3- referenc -1464764
4- gjendje matriale 31 122014 24564710
5- shpezime matriale 27438657
6- kostua e punes 2251143
7- paga pa kaluar me bank- 0
8- amortizimi 2014 1150040
9- taksa bashkie 329343
10- shpezime te per ardhesh -2389892

shpezime interes 1138649
totali shpezimeve 29917940
te ardhurat 325195~0 __.
fitimi bruto 2601600

Kjo pasqyr eshte ndertuar me dy metodat ,ate direkte dhe ate indirekte

IV) Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e kosoliduar dhe ate te pa kosiliduar

HARTUESI Per drejtimin e njesise ekonomike
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